令和５年１０月２３日

市政記者各位

福岡外国人学生支援の会

会長 土屋 直知

第 18９回外国人学生が語る「ふるさとの街と福岡」講演会の開催

韓国・仁川を紹介します

福岡外国人学生支援の会は、福岡都市圏に住む外国人学生の有意義な生活を支援するために市民、福

岡市、福岡よかトピア国際交流財団（事務局）により結成された組織です。

当会では、福岡で学ぶ外国人学生にふるさとのことや福岡の印象を語ってもらう『外国人学生が語る「ふ

るさとの街と福岡」』講演会を開催しています。

是非とも、市民の皆様への周知にご協力いただくとともに、当日の取材をお願い申し上げます。

記

１． 日  時  令和５年１１月１６日（木）１８：３０～１９：３０

２． 会  場  福岡市国際会館４階 第１会議室

（博多区店屋町４-１）

３． 講  師  イ ギュビン 氏

韓国・仁川出身

４． 定  員  ３３名 ※要事前予約

５． 聴講料  ５００円（ただし、外国人留学生は無料）

６． 申込み  要予約 ※定員に達し次第締切

電話、ファックス、またはメールでお申し込みください。

※申込受付は令和５年１１月１日（水）開始

７． 主  催  福岡外国人学生支援の会

【お問合せ先】

  公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団 永瀬

福岡市博多区店屋町４－１ 福岡市国際会館１階

TEL：092-262-1700 HP：https://www.fcif.or.jp/

Press Release 公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団

Fukuoka City International Foundation

講師：イ ギュビン 氏

http://#

語り手 イ ギュビンさん

 日本の文化や日本語が好きで、１４歳の時に初めて福岡に来ました。高校時

代に独学で日本語を勉強し、日本にあこがれて福岡の大学に留学しました。

仁川は、日本でも有名なドラマや映画の撮影地が意外に多い所です。現在、

異文化コミュニケーターを目指して、様々な国の歴史や思想・文化を学びな

がらもっと広い視野で物事を考える力を養っています。将来は、日韓の間で

相手国の良さを伝えることができる懸け橋になりたいと考えています。

第１８９回 外国人学生が語る「ふるさとの街と福岡」

～韓国・仁川～

韓国、正式名は「大韓民国」、東アジアの朝鮮半島南部に位置する民主共和制の国家です。首都はソウル特別市
です。面積は約 10万㎢（朝鮮半島全体の４５％）、日本の約４分の１となっており、人口は約 5,163万人、日本の
約２分の１となっています。宗教は、仏教（約762万人）、プロテスタント（約968万人）、カトリック（約389万人）

等です。電気・電子機器、自動車、鉄鋼等が主要産業となっており、経済的には輸出依存度が高いことが特徴です。

仁川、正式には「仁川広域市」、大韓民国北西部（京畿道地方）に位置します。黄海に面した韓国を代表する港湾

都市の一つであり、国内最大の仁川国際空港があります。人口は約 292万人、ソウル、釜山に次いで韓国で 3 番

目の人口を誇っています。韓国最大の経済自由区域が指定され、松島新都市などが建設されています。

会 場 福岡市国際会館4階

  （福岡市博多区店屋町4-1）

参 加 費 一般 ５００円

   外国人学生 無料

定 員 ３３名（要事前予約）

11/16（木）

18：30～19：30

   福岡外国人学生支援の会（公財）福岡よかトピア国際交流財団内

  TEL: 092-262-1744 FAX: 092-262-2700

  E-mail: attaka@fcif.or.jp

  URL: http://www.fcif.or.jp/event/hometown

問合せ先

申込み先

出典： 仁川観光公社（左）ソンド地区 （中央）仁川 開港場通り(旧日本人街) （右）仁川国際空港

http://#
http://#